
2023年房产交易协议书(大全5篇)
每个人都曾试图在平淡的学习、工作和生活中写一篇文章。
写作是培养人的观察、联想、想象、思维和记忆的重要手段。
范文怎么写才能发挥它最大的作用呢？下面是小编为大家收
集的优秀范文，供大家参考借鉴，希望可以帮助到有需要的
朋友。

房产交易协议书篇一

1、单位经办人到银行服务网点领购《住房公积金提取申请
书》、现金(转账)支票;

5、提取的住房公积金转入职工本人住房公积金联名卡储蓄账
户。

第二十四条职工有下列情形之一的，可以提取职工住房公积
金账户内的存储余额：

(一)购买、建造、翻建、大修自住住房的;

(二)离休、退休的;

(三)完全丧失劳动能力，并与单位终止劳动关系的;

(四)出境定居的;

(五)偿还购房贷款本息的;

(六)房租超出家庭工资收入的规定比例的。

依照前款第(二)、(三)、(四)项规定，提取职工住房公积金
的，应当同时注销职工住房公积金账户。



职工死亡或者被宣告死亡的，职工的继承人、受遗赠人可以
提取职工住房公积金账户内的存储余额;无继承人也无受遗赠
人的，职工住房公积金账户内的存储余额纳入住房公积金的
增值收益。

第二十五条职工提取住房公积金账户内的存储余额的，所在
单位应当予以核实，并出具提取证明。

职工应当持提取证明向住房公积金管理中心申请提取住房公
积金。住房公积金管理中心应当自受理申请之日起3日内作出
准予提取或者不准提取的决定，并通知申请人;准予提取的，
由受委托银行办理支付手续。

第二十六条缴存住房公积金的职工，在购买、建造、翻建、
大修自住住房时，可以向住房公积金管理中心申请住房公积
金贷款。

住房公积金管理中心应当自受理申请之日起15日内作出准予
贷款或者不准贷款的决定，并通知申请人;准予贷款的，由受
委托银行办理贷款手续。

住房公积金贷款的风险，由住房公积金管理中心承担。

第二十七条申请人申请住房公积金贷款的，应当提供担保。

第二十八条住房公积金管理中心在保证住房公积金提取和贷
款的前提下，经住房公积金管理委员会批准，可以将住房公
积金用于购买国债。

住房公积金管理中心不得向他人提供担保。

第二十九条住房公积金的增值收益应当存入住房公积金管理
中心在受委托银行开立的住房公积金增值收益专户，用于建
立住房公积金贷款风险准备金、住房公积金管理中心的管理



费用和建设城市廉租住房的补充资金。

第三十条住房公积金管理中心的管理费用，由住房公积金管
理中心按照规定的标准编制全年预算支出总额，报本级人民
政府财政部门批准后，从住房公积金增值收益中上交本级财
政，由本级财政拨付。

住房公积金管理中心的管理费用标准，由省、自治区、直辖
市人民政府建设行政主管部门会同同级财政部门按照略高于
国家规定的事业单位费用标准制定。

公积金的好处有很多，最大的好处就是可以贷款买房，贷款
的利率要比银行利率低很多，可以进行装修房子，或者是租
房子，公积金是国家强制性进行缴纳的，如果用人单位不给
缴纳或者是缴纳基数不是按照实际工资缴纳的，可以申请劳
动仲裁。

房产交易协议书篇二

税率和征收率

不动产租赁服务，销售不动产，转让土地使用权，税率为11%，
提供有形动产租赁服务，税率为17%。

免征、征收税率细则

1、个人销售自建自用住房免征增值税。

2、12月31日前，公共租赁住房经营管理单位出租公共租赁住
房的，免征增值税。

3、个体工商户销售购买的住房，应按照附件3《营业税改征
增值税试点过渡政策的规定》第五条的规定征免增值税。



4、一般纳税人销售其4月30日前取得(不含自建)的不动产，
可以选择适用简易计税方法，以取得的全部价款和价外费用
减去该项不动产购置原价或者取得不动产时的作价后的余额
为销售额，按照5%的征收率计算应纳税额。纳税人应按照上
述计税方法在不动产所在地预缴税款后，向机构所在地主管
税务机关进行纳税申报。

5、一般纳税人销售其204月30日前自建的不动产，以取得的
全部价款和价外费用为销售额，按照5%的征收率计算应纳税
额。

6、一般纳税人销售其年5月1日后取得(不含自建)的不动产，
应适用一般计税方法，以取得的全部价款和价外费用为销售
额计算应纳税额。纳税人应以取得的全部价款和价外费用减
去该项不动产购置原价或者取得不动产时的作价后的余额，
按照5%的预征率在不动产所在地预缴税款后，向机构所在地
主管税务机关进行纳税申报。

7、一般纳税人销售其2016年5月1日后自建的不动产，应适用
一般计税方法，以取得的全部价款和价外费用为销售额计算
应纳税额。纳税人应以取得的全部价款和价外费用，按照5%
的预征率在不动产所在地预缴税款后，向机构所在地主管税
务机关进行纳税申报。

纳税人应按照上述计税方法在不动产所在地预缴税款后，向
机构所在地主管税务机关进行纳税申报。

9、小规模纳税人销售其自建的不动产，应以取得的全部价款
和价外费用为销售额，按照5%的征收率计算应纳税额。纳税
人应按照上述计税方法在不动产所在地预缴税款后，向机构
所在地主管税务机关进行纳税申报。

10、房地产开发企业中的一般纳税人，销售自行开发的房地
产老项目，可以选择适用简易计税方法按照5%的征收率计税。



11、房地产开发企业中的小规模纳税人，销售自行开发的房
地产项目，按照5%的征收率计税。

12、房地产开发企业采取预收款方式销售所开发的房地产项
目，在收到预收款时按照3%的预征率预缴增值税。

13、其他个人销售其取得(不含自建)的不动产(不含其购买的
住房)，应以取得的全部价款和价外费用减去该项不动产购置
原价或者取得不动产时的作价后的余额为销售额，按照5%的
征收率计算应纳税额。

14、有限产权或者永久使用权的，转让在建的建筑物或者构
筑物所有权的，以及在转让建筑物或者构筑物时一并转让其
所占土地的使用权的，按照销售不动产缴纳增值税。

15、个人将购买不足2年的住房对外销售的，按照5%的征收率
全额缴纳增值税;个人将购买2年以上(含2年)的住房对外销售
的，免征增值税。上述政策适用于北京市、上海市、广州市
和深圳市之外的地区。

16、个人将购买不足2年的住房对外销售的，按照5%的征收率
全额缴纳增值税;个人将购买2年以上(含2年)的非普通住房对
外销售的，以销售收入减去购买住房价款后的差额按照5%的
征收率缴纳增值税;个人将购买2年以上(含2年)的普通住房对
外销售的，免征增值税。上述政策仅适用于北京市、上海市、
广州市和深圳市。

17、涉及家庭财产分割的个人无偿转让不动产、土地使用权。
免征增值税。家庭财产分割，包括下列情形：离婚财产分割;
无偿赠与配偶、父母、子女、祖父母、外祖父母、孙子女、
外孙子女、兄弟姐妹;无偿赠与对其承担直接抚养或者赡养义
务的抚养人或者赡养人;房屋产权所有人死亡，法定继承人、
遗嘱继承人或者受遗赠人依法取得房屋产权。



房产交易协议书篇三

同志是房产交易权属登记中心所的一名所长助理，11月中心
委托做审批员工作，8月聘任为所长助理并一直担任所工会小
组长工作。她在平凡的工作岗位上度过了多少个春秋，在平
淡无奇、周而复始的工作中，始终坚持着“勤奋学习、廉洁
自律”的工作理念，爱岗敬业、踏踏实实，用自己的实际行
动感染者周围的同志，充分体现了一名优秀房产工作者的精
神面貌。

为配合和协调好所长的工作，该同志紧紧围绕中心部署，在
各任所长的带领下，勤奋工作，靠近党组织，用高标准严格
要求自己，积极参加中心组织的各项活动。她是一名坚持原
则，责任心强的'好同志，能够积极配合领导解决一些百姓反
映的实际问题。房产业务涉及千家万户，责任重大，在工作
中经常会遇到难以解决的问题，但是同志总是会认真的对待
问题、解决问题，她经常说，做工作一定要有责任心，要负
得起责任。她会坚持原则与正义，不漏掉每一个环节，为百
姓服好务，也因她这种认真负责的工作态度，受到百姓的好
评，在11月份收到了百姓为她送来的锦旗一面。

几年来，她时刻关心着职工的生活，想着职工的生日，做事
处处为员工着想，不论大事小情都会用心去做，并努力做到
最好，心中永远装着集体，时刻以集体的利益为主。因为所
的工作量大、任务重，她主动放弃了年假休息的机会，全身
心的投入到工作中，每天延长工作时间，以确保产权证及时
有效的顺利发放。真正做到了以身作则、以岗为家，有着一
种无私奉献的精神，是全所工作人员尊敬的好大姐，学习的
好榜样。

清正廉洁的关键是自律。从观念上，该同志一直高标准的要
求自己并约束自己，她始终保持清醒的头脑，正确的看待物
质利益，淡化权利，不揽权，不越权，不以权谋私，不与中
介接触来往，踏实工作，在产权发证工作实践中，树立了正



确的人生观、价值观，珍惜自己的工作与岗位，端正工作态
度，为百姓服务，使之工作不出偏差，保持着行业永久的清
澈透明。

该同志认真贯彻中心的各项规定和要求，具体体现在应用到
实际的工作中来，加强思想建设和行风建设，促进政治思想
觉悟的提高，实现产权登记的准确和规范，确保工作文明有
效，以此来提升业务素质，使这支年轻的队伍形成了讲学习，
比上进，讲正气的浓厚氛围，使文明服务与无私奉献精神进
一步加强，求真务实，树立房产行业新形象。

房产交易协议书篇四

在充满活力，日益开放的今天，很多情况下我们需要用到协
议，签订协议可以约束双方履行责任。大家知道协议的格式
吗？以下是小编为大家收集的.房产交易协议书，欢迎大家分
享。

根据《中华人民共和国经济合同法》、《中华人民共和国城
市房地产治理法》及其他有关法律、法规之规定，甲、乙双
方在平等、自愿、协商一致的基础上，就乙方向甲方购买房
产签订本合同，以资共同信守执行。

第一条 乙方同意购买甲方拥有的座落在______市_____
区________________________拥有的房产(别墅、写字楼、公
寓、住宅、厂房、店面)，建筑面积为_____平方米。(详见土
地房屋权证第_______________号)

第二条 上述房产的交易价格为：单价：人民币________元/
平方米，总价：人民币___________元整(大写：____佰____
拾____万____仟____佰____拾____元整)本合同签定之日，乙
方向甲方支付人民币__________元整，作为购房定金。



第三条 付款时间与办法：

1、甲乙双方同意以银行按揭方式付款，并约定在房地产交易
中央缴交税费当日支付首付款(含定金)人民币____拾____
万____仟____佰____拾____元整给甲方，剩余房款人民
币____________元整申请银行按揭(如银行实际审批数额不足
前述申请额度，乙方应在缴交税费当日将差额一并支付给甲
方)，并于银行放款当日付给甲方。

2、甲乙双方同意以一次性付款方式付款，并约定在房地产交
易中央缴交税费当日支付首付款(含定金)人民币____拾____
万____仟____佰____拾____元整给甲方，剩余房款人民
币____________元整于产权交割完毕当日付给甲方。

第四条 甲方应于收到乙方全额房款之日起____天内将交易的
房产全部交付给乙方使用，并应在交房当日将_________等费
用结清。

第五条 税费分担甲乙双方应遵守国家房地产政策、法规，并
按规定缴纳办理房地产过户手续所需缴纳的税费。经双方协
商，交易税费由_______方承担，中介费及代办产权过户手续
费由______方承担。

第六条 违约责任甲、乙双方合同签定后，若乙方中途违约，
应书面通知甲方，甲方应在____日内将乙方的已付款不记利
息)返还给乙方，但购房定金归甲方所有。若甲方中途违约，
应书面通知乙方，并自违约之日起____日内应以乙方所付定
金的双倍及已付款返还给乙方。

第七条 本合同主体

1.甲方是____________共______人，委托代理人________即
甲方代表人。



2.乙方是____________，代表人是____________.

第八条 本合同如需办理公证，经国家公证机关____公证处公
证。

第九条 本合同一式份。甲方产权人一份，甲方委托代理人一
份，乙方一份，厦门市房地产交易中央一份、________公证
处各一份。

第十条 本合同发生争议的解决方式：在履约过程中发生的争
议，双方可通过协商、诉讼方式解决。

第十一条 本合同未尽事宜，甲乙双方可另行约定，其补充约
定经双方签章与本合同同具法律效力。

第十二条 双方约定的其他事项：

房产交易协议书篇五

委托人：性别：身份证号码：

委托人：性别：身份证号码：

受托人：性别：身份证号码：

我们与受托人系朋友关系。因个人日常工作繁忙原因，特共
同全权委托人为合法代理人;代表委托人办理“晋安区新店镇
山北路233号居住主题公园323#楼102复式单元”房屋买卖事
宜。房屋所有权人为“陈其谋”;建筑面积279.61平方米，套
内建筑面积268.29平方米;房产证号“榕房权证r字第0907738
号”。具体委托办理“晋安区新店镇山北路233号居住主题公
园323#楼102复式单元”房产事项如下：



一、前往银行办理上述房产的按揭贷款、产权所有人变更等
等手续;

二、代为领取撤销抵押证明等等;

三、办理并领取上述房产的《国有土地使用证》和《房屋所
有权证》等等;

五、代收上述房产转让的全额价款;

六、代收上述房产出租的全部租金;

七、凡与上述房产转让、租赁有关的一切事务等等均全部委
托受托人全权代办;

八、凡与上述房产相关的其他一切事务等等亦全部委托受托
人全权代办‘

十、受托人有转委托权。

本委托为不可撤消之委托。

本委托无论委托人发生婚变或其他意外等等情况，均长期有
效;

本委托经委托人签字并捺手印后生效;

本委托自上述所有事项全部办理完毕后自行失效。

委托人：

委托日期：

附件：



1、委托人房产证复印件

2、委托人身份证复印件

3、委托人户口本复印件

4、结婚证复印件

5、受委托人身份证复印件年月日


